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Ukrán tudósok 
Szegeden 

A szegedi József Attila Tu-
dományegyetem vendégeként 
az együttműködési szerződés 
meghosszabbítása és előadá-
sok tartása céljából Szeged-
re érkezett A. V. Bogatszkij, 
az Ukrán Tudományos Aka-
démia levelező tagja, az 
odeszai Mecsnyikov Állami 
Egyetem rektora, az Odesszai 
Területi Pártbizottság tagja 
és L. G. Bogatszkaja tudo-
mányos munkatárs. A ven-
dégeket fogadta dr. Perjési 
László, a Csongrád megyei 
tanács elnöke és Szabó Sán-
dor, a megyei pártbizottság 
titkára. A Jogadásra a szov-
jet tudósvendégeket elkísér-
te dr. Fodor Géza akadé-
mikus, a József Attila Tudo-
mányegyetem rektora és dr. 
Krajkó András, a JATE 
pártbizottságának titkára. 

Az eszmecserén A. V. Bo-
gatszkij értékelte a két test-
véregyetem tízéves barátsá-
gát, az együttműködési szer-
ződés keretében elért ered-
ményeket. Az oktatók, tudo-
mányos munkatársak és 
hallgatók intenzív cserekap-
csolatán túl jelentősnek mi-
nősítette a közös kutatások-
kal elért tudományos ered-
ményeket. A szovjet tudós 
ismertette a két egyetem 
1976—1980. évekre szóló öt-
éves együttműködésének 
tervezetét, amely a kapcsola-
tok sokoldalú kiszélesítését 
jelenti. 

Dr. Perjési László és Sza-
bó Sándor megelégedésüket 
fejezték kt a két egyetem 
kapcsolatának eredményei-
ért, és tájékoztatták a ven-
dégeket a hazai felsőoktatás 
néhány művelődéspolitikai 
kérdéséről. A szovjet vendé-
gek szegedi tartózkodásuk 
után Budapestre utaztak, 
ahol a főváros felsőoktatási 
intézményeivel Ismerkednek. 

Nagygyűlés 
az NDK ünnepén 

A Német Demokratikus Köztársaság 
nemzeti ünnepe, a népi demokratikus ál-
lam megalakulásának 25. évfordulója al-
kalmából pénteken délután az Ikarus Ka-
rosszéria- és Járműgyárban nagygyűlést 
rendezett a Magyar Szocialista Munkás-
párt Központi Bizottsága és a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa. 

Részt vett a nagygyűlésen és az elnök-
ségben foglált helyet Benke Valéria, az 
MSZMP Politikai Bizottságának tagja, 
Győri Imre, az MSZMP Központi Bizott-
ságának titkára, Kisházi Ödön, az Elnöki 
Tanács helyettes elnöke, dr. Timár Mátyás, 
a Minisztertanács elnökhelyettese. Sarlós 
István, a Hazafias Népfront Országos Ta-
nácsának főtitkára, dr. Horgos Gyula ko-
hó- és gépipari miniszter, dr. Szekér Gyu-
la nehézipari miniszter, Somogyi Sándor, a 
budapesti pártbizottság titkára, Roska Ist-
ván külügyminiszter-helyettes, Duschek 
Lajosné, a Szakszervezetek Országos Ta-
nácsának titkára. Kelemen Lajos, Buda-
pest főváros tanácsának plnökhelyettese, a 

KISZ Központi Bizottságának képviselői, 
továbbá az Ikarus Karosszéria- és Jármű-
gyár számos párt- és állami vezetője, a 
társadalmi, tömegszervezetek, az eredmé-
nyesen dolgozó munkáskollektívák több 
képviselője. Az elnökség tagja volt Ger-
hard Reinert, a Német Demokratikus Köz-
társaság magyarországi nagykövete is. 

Az NDK és a magyar himnusz hangjai 
után Bánki Zsuzsának, a Vígszínház mű-
vésznőjének szavalata következett, majd 
Sarlós István, a nagygyűlés elnöke mon-
dott megnyitó szavakat, s átadta a szót 
dr. Timár Mátyásnak, a nagygyűlés szóno-
kának. Dr. Timár Mátyás nagy tapssal fo-
gadott szavai után Gerhard Reinert nagy-
követ emelkedett szólásra. 

A nagygyűlés Sarlós István zárszavával 
ért véget, majd színes kultúrműsor követ-
kezett a pilisvörösvári német nemzetiségi 
együttes tagjainak tolmácsolásában. 

Az ünnepséget az Internacionálé hang-
jai zárták. (MTI) 

A pártkongresszus tiszteletére 

Irány: 
az országos 
dönltt 

Az építőiparban dolgozó 
Ifjú szakemberek hat mes-
terségben mérték össze tudá-
sukat az elmúlt napokban. A 
DÉLÉP szegedi munkásszál-
lodájában tegnap, pénteken 
került sor az elméleti kérdé-
sekre, és az eredmények ki-
hirdetésére. A záróakkordon 
ott voltak a rendező szervek 
képviselői, a KISZ Központi 
Bizottsága és az Építőipari 
Tudományos Egyesület mun-
katársai is. Sípos Mihály 
vállalati igazgató értékelte a 
négy napig tartó szakmai 
vetélkedőt, majd kiosztotta 
az okleveleket és a pénzju-
talmakat. A festő- és má-
zolószakmában Rácz István 
brigadja, a tapétázók között 
Hajós Ferenc brigádja, a hi-
degburkoló mesterségben 
Pataki Mihály brigádja, a 
melegbtirkolóknál Godó 
László és brigádja, a víz-, 
csatornaszerelőknek Csen-
des István és brigádja, míg 
a központifűtés-szerelőknél 
Maksai Péter brigadja sze-
rezte meg az első helyezést. 
Az elsők részt vesznek az 
országos döntőkön, és a 
DÉLÉP-tői is szép jutalom-
ban részesültek. 

Nyolcmillió 
doboz gyufa 

Fafeldolgozó iparunk egyik 
sajátos ága a gyufagyártás. 
A gyufa olyan cikk, amiből 
nagyon sok fogy naponta, a 
Gyufaipari Vállalat alig győ-
zi kielégíteni az igényeket, 
gyakran szorulunk importra. 
A szegedi gyufagyár kollek-
tívája éppen ezért csatlako-
zott az elsők között ahhoz a 
munkaversenyhez, amely 
pártunk XI. kongresszusa és 
hazánk felszabadulásának 
30. évfordulója tiszteletére 
indult. Felajánlásaik első-
sorban azt célozzák, hogy 
minél több hazai gyártmá-
nyú gyufa kerüljön a bol-
tokba. 

A gyufaipar jelenleg folyó 
rekonstrukciója is ezt az ér-
deket szolgálja. A szegedi 
gyufagyár műszaki gárdája 
és karbantartó munkásai 
vállalták, hogy amit lehet, 
maguk elvégeznek a gyárte-
lepen ebből a munkából, így 
csökkentik a költségeket is, 
a határidők betartásával se 
lesz baj. A rekonstrukciós 
alapokmányban erre az év-
re előírt feladatok fél évre 
eső részét maradéktalanul 
teljesítették. Az átalakítások 
során bizonyos gépek fölös-
legessé váltak, de nem jut-
nak az ócskavas sorsára. A 
fiatalok elvállalták, hogy 
ezekből a gépekből kiszere-
lik a még használható alkat-
részeket, megmentik azokat 
az anyagokat, amelyekre ké-
sőbb szükség lehet. Ugyan-
csak az ifjúmunkások ássák 
az árkokat egy ú j üzemrész 
elektromos kábeleinek lera-
kásához, ezzel is igen sok 

pénzt takarítanak meg a vál-
lalatnak, így saját maguk-
nak is. 

Felajánlották a gyár dol-
gozói, hogy jobb munkával 
2 százalékkal növelik az ár-
bevételt Valamennyi gyárt-
mányt figyelembe véve a 
teljesítés I millió 590 ezer 
forint többlet, ebből csak a 
gyufa 8 millió dobozzal több. 
a vállalt 2 százalékkal szem-
ben 4,8 százalékos növeke-
dést értek el. Jelentősen 
csökkentették az önköltséget 
is, anélkül, hogy romlott vol-
na a gyufa minősége. 

Öszi 
vendéglátó 

napok 
Hagyományosan minden év 

őszén vendéglátó napokat ren-
dez október 15-től bő prog-
rammal a Csongrád megyei 
Vendéglátó Vállalat. Idén 
tizenegyedik alkalommal — 
a vállalat 25 éves fennállá-
sához kapcsolódva — tarta-
nak bemutatókat a korszerű 
táplálkozásról, az olcsó ét-
kezési lehetőségekről. Hideg-
konyhai termékekből, üdítő 
és gyümölcslé italokból, há-
zitészta- és szendvicskészít-
ményekből, cukrásztermé-
kekből is rendeznek bemu-
tatókat. Szakmai napok is 
lesznek, amelyek a korábbi 
években is jó eredménnyel 
zárultak. A többi között most 
is megrendezik majd a sza-
kácsok és felszolgálók verse-
nyét is. 

Brezsnyev Párizsba 
látogat 

Pénteken Moszkvában hi-
vatalosan közölték, hogy 
Leonyid Brezsnyev. az 
SZKP Központi Bizottságá-
nak főtitkára december ele-
jén háromnapos munkaláto-
gatást tesz Franciaország-
ban. Giscard d'Estaing köz-
társasági elnök meghívásá-
ra Brezsnyev december 5-
én érkezik Franciaországba. 

A szovjet fővárosban a 
bejelentéssel kapcsolatban 

emlékeztetnek arra, hogy 
ezzel egy éven belül a két 
ország vezetőinek második 
csúcstalálkozója realizáló-
dik. Márciusban az SZKP 
KB főtitkára az azóta el-
hunyt Pompidou elnökkel 
találkozott a Fekete-tenger 
kaukázusi partvidékén — 
Picundán. Formailag tehát 
ennek a látogatásnak a vi-
szonzásáról van szó. 

Polpresszó 
r a d k j n a p l ö 

Fiatalokat megszólaltatni 
talán a leghálásabb riporteri 
feladat. Készséggel és öröm-
mel beszélnek magukról, éle-
tükről, munkájukról, kíván-
csiak mások véleményére is. 
Szívesen vitatkoznak, tuda-
tukat még kevésbé terhelték 
meg előítéletek, gondolatai-
kat általában őszintén — 
szépítgetés és tetszelgés nél-
kül — fogalmazzák meg. A 
rádió él is lehetőségeivel, 
programjában gyakran szó-
laltatja meg őket: a velük 
készített riportok, viták min-
dig érdekesek, elgondolkod-
tatók. A rendszeresen jelent-
kező Húszas stúdió adásai 
fiatalos frlsseséget, egyéni 
színt hoznak a műsorba, 
gyakran szenvedélyes vitáit 

Tegnap délelőtt Szegeden, 
az Attila utcában fél 9 óra 
tájban Bilik József 27 éves 
szegedi (Szöreg városrész, 
Jókai u. 3.) lakos kinyitotta 
a Volán 10. számú Vállalat 
egyik ott parkírozó csuklós 
autóbuszának ajtaját , beült 
a volán mögé, s utazni kez-
dett vele a varosban. A Lon-
doni körút 17. szám előtt ne-
kiment a Volán Vállalat 
egyik ott álló teherautójá-
nak, majd felszaladt a busz-
szal az úttest melletti parko-
sított részre, s végül megáll. 
Bilik ekkor kiugrott a tár-
sasgépkocsiból, megpróbált 
elszaladni, de a közelben 
tartozkodo katonai járőr el-

Közlekedési 
balesetek 

fogta. A tettét ittasan elkö-
vető fiatalember ellen őrizet-
be vétel mellett indított bün-
tetőeljárást a rendőrség. 

Kardos István 40 éves gép-
kocsivezető (Szatymaz, Má-
jus 1. utca 6. szám alatti 
lakos) Ferencszállás felől 
Kiszombor irányába mintegy 
90—100 kilométeres sebes-
séggel vezetett egy személy-
autót. Előtte, vele azonos 
irányban haladt egy teher-
gépkocsi, melynek vezetője 
jobbra indexelt, azután le; 

állt az űt szélén. Kardos 
nem tartotta be a követési 
távolságot, kerülni viszont 
nem tudott a szembe érkező 
járművek miatt, így hátulról 
belerohant a leálló teher-
autóba. Utasai közül Vidéki 
Ferenc (Szeged, Tarján, 519.), 
Solymos Ildikó (Szeged, Eg-
ressy Béni u. 27.) és Meggye-
st Lajosné (Szeged, Árvíz u. 
64 C) könnyű, míg Szénási 
László (Űjszeged, Bal fasor 
6.) és a gépkocsi vezetője sú-
lyos sérülést szenvedtek. A 
keletkezett kár eléri a 40 
ezer forintot. A balesetet a 
követési távolság be nem 
tartásával a személygépkocsi 
vezetője okozta. 

bizonyára sok munkahelyen, 
iskolában toldják meg az 
adások után. Az efféle to-
vábbélő műsorok közé tar-
tozik a héten ú j ra indult 
Polpresszó sorozat is, mely-
nek első adását hétfőn dél-
után, a Kossuthon hallhat-
tuk. 

Újjászületett a Polpresszó, 
s a változás javára szolgált. 
Az eddigi hagyományokkal 
szemben nem szűk, zártkörű 
társaság beszélgetett. A hely-
színt, a Néphadsereg Köz-
ponti Klubját, felkereshette 
minden tizenhat, harminc év 
közötti, politika iránt érdek-
lődő fiatal. Az oldottabb kör-
nyezetben, fesztelenebb lég-
körben bátran és okosan vi-
tatkoztak aktuális politikai 
kérdésekről: Etiópiáról, Kö-
zel-Keletről, és az európai 
biztonságról. S ha a monda-
tok olykor messze kalandoz-
tak a témától, ha téves né-
zetek hangzottak el, Ipper 
Pál imponáló tudással kiegé-
szített, helyreigazított. 

A hét másik érdekes mű-
sora csütörtökön este hang-
zott el a Petőfin. Hársing 
Lajos irodalmi kirándulásra 
invitálta a hallgatókat, Mó-
ra Ferenc emlékezete Szege-
den címmel. Segítőtársa Ma-
dácsy László, a JATE tan-
székvezető egyetemi tanára 
volt, közösen tették látható-
vá, érzékelhetővé a múze-
umban rendezett Móra-em-
lékkiállítást. Nemcsak a tár-
lókon sorakozó dokumentu-
mokat ismertették meg, be-
szélgetésükből — főként a 
városát őszintén szerető Ma-
dácsy László szavaiból — 
Móra életének, sokrétű mun-
kásságának egységes képe 
rajzolódott ki. 

Ladányi Zsuzsa 

A Chilei KP felhívása 
A Chilei Kommunista 

Párt Buenos Airesben köz-
zétett nyilatkozatában arra 
hívja fel a fegyeres erőket, 
hogy térjenek vissza az or-
szág alkotmányos hagyomá-
nyainak tiszteletben tartásá-
hoz, s teljesítsék elsőrendű 
kötelezettségüket azzal, hogy 
„ismét a haza katonáivá 
válnak és nem szolgálják 
többé a gazdagok védelme-
zőit, a szegények börtön-
őreit". 

A Santiagóban aláírt do-
kumentum rámutat: a ka-
tonákat nem terheli felelős-
ség a jelenlegi törvénytelen, 
önkényuralmi, bűnös, kor-
rupt és illetéktelen kor-
mány tetteiért 

A Chilei Kommunista 
Párt szégyenletesnek minősí-
ti a tábornokok ura lmát 
amely az országban fasiszta 
államcsínyt végrehajtó éa 
Allende elnököt meggyilkoló 
szélsőjobboldali erők érde-
kében cselekszik. Másfelől 
— hangsúlyozza a felhívás 
— Schneider és Prats tá-
bornokoknak azért kelleti 
meghalnia, mert „nem vol-
tak hajlandók megszegni a 
hagyományokat és hűséges-
küi ükét". 

A Chilei Kommunista 
Párt felhívja az összes ha-
zaszerető katonát, „csatla-
kozzék a többséghez, amely 
véget akar vetni Chile szé-
gyenletes korszakának". 

Kleridesz hivatalban 
marad 

Kleridesz ügyvezető cipru-
si elnök megváltoztatta ko-
rábbi elhatározását és mégis 
hivatalban marad. A ciprusi 
görög közösség vezetője ko-
rábban a lemondás gondola-
tával foglalkozott, mert a 
válság rendezése cél iából a 
görög és a török közösség 
vezetői között folyó tárgya-
lásokon a török fél kétség-
be vonta Kleridesz jogát a 
görögök teljhatalmú képvi-
seletére. A politikus azon-
ban a nap folyamán tele-
fonüzenetet kapott Makari-
osz államfőtől és Waldheim 
ENSZ-főtitkártól, és ebben 
mindketten támogatásukról 
biztosították. A szigetország 
parlamentje rendkivüli ülé-
sén ugyancsak bizalmat sza-
vazott Kleridesznek. 

A ciprusi kormány hiva-
talos közleményéből megál-
lapíthatólag csütörtökön es-
te sikertelen kísérlet történt 
Kleridesz ügyvezető elnök 
meggyilkolására. A közle-
mény szerint ismeretlen tet-
tesek rálőttek egy rendőr-
autóra, amelv az elnöki hi-
vatalt és Kleridesz lakását 
összekötő útvonalat ellen-
őrizte. A merényletre né-
hány perccel azelőtt került 
sor, hogy az ügyvezető el-
nök napi munkájának vé-
geztével hazaindult volna. A 
rendőrök viszonozták a tü-
zet, majd üldözőbe vették a 
merénylőket, azoknak azon-
ban sikerült egérutat nyer-
niük. 

Megemlékezés Aradon 
Vasárnap, október 6-án 

lesz 125 éve, hogy az aradi 
vár mellett kivégezték a ma-
gyar szabadságharc 13 tá-
bornokát A város határá-
ban, a Maros kanyarulatá-
nál levő réten ott, ahol egy-
kor a bitófák álltak, sötét-
szürke gránitoszlop őrzi a 
vértanúk emlékét. Az obe-
liszknél vasárnap '-ö •"• ma-
gyar—román emlékünnepsé-
get tartanak a vértanúk ha-
lálának 125. évfordulója al-
kalmából. Ekkor helyezik el 
katonai díszpompával az 
emlékoszlop oldalában a 

vértanúk közül 11-nek a föl-
di maradványalt amelyek 
eddig Aradon, illetve a vá-
ros közelében nyugodtak. 

Az ünnepségre dr. Orbán 
László kulturális miniszter-
nek, az MSZMP Központi 
Bizottsága tagjának vezeté-
sével magyar kormánydele-
gáció érkezik a városba. A 
közös ünnepség keretében 
október 6-án reggel a ma-
gyar küldöttség koszorút he-
lyez el a magyar forrada-
lom 13 tábornokának emlé-
két idéző emlékoszlopnál. 

Letartóztatott 
puccsisták 

Portugáliában elfogatási 
parancsot adtak ki Almeida 
Araujo. a Liberális Párt fő-
titkára, Angolában pedig 
António Joaquim Ferronha, 
az Angolai Keresztényde-
mokrata Párt főtitkára el-
len. Mindkettőjüket azzal 
gyanúsítják, hogy részt vet-
tek a szeptember 28-i ellen-
forradalmi államcsíny kísér, 
let megszervezésében. A de-
mokratikus kormány ható-
ságai körözik Antoni Figuei-
redo alezredest, a Liberális 
Párt másik vezetőjét is. 

A Fegyveres Erők Mozgat, 
mának (MFA) katonai nyt>-
mozói megkezdték azoknak a 
személyeknek a kihallgatá-
sát, akiket a meghiúsított 
államcsinykísérletben való 
részvételük miatt tartóztat-
tak le. 

A legfrissebb közlés sze-
rint a múlt heti szélsőjobb-
oldali tüntetésre igyekvők 
feltartóztatására létrehozott 
munkásosztagok és az MFA 
katonái péntektől vasárna-
pig 200 lőfegyvert koboz-
tak el gépkocsival Lissza-
bonba igyekvő egyénektől. 


